
PATVIRTINTA 

Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo 

tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2022 m. liepos 4 d. 

įsakymu Nr. BV-199 

 

(Nurodymo dėl laikinosios globos (rūpybos) nustatymo forma) 

 
 

VALSTYBĖS VAIKO TEISIŲ APSAUGOS IR ĮVAIKINIMO TARNYBOS PRIE 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS 
 

______________________________________________________________ 
 

(teritorinio skyriaus pavadinimas) 
 

 

Adresatas 

 

 

NURODYMAS  

DĖL LAIKINOSIOS GLOBOS (RŪPYBOS) NUSTATYMO 

 

20__  m. __________________ ___  d. Nr. __ 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 3.250 straipsnio 3 dalimi, 3.266 

straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 42 straipsnio 3 

dalimi ir Vaiko globos organizavimo nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 

m. kovo 27 d. nutarimu Nr. 405, 35 punktu,  

atsižvelgiant į ______________________ teismo _______nutartimi ___________________  
(teismas, rūmai)                  (data)  (bylos numeris) 

išduotą leidimą paimti vaiką 

_______________________________________________ iš jo tėvų ar kitų jo atstovų pagal įstatymą 
(vardas, pavardė, gimimo metai) 

_______________________________________________________________________________, 
(atstovo pagal įstatymą statusas (tėvas/motina/globėjas (rūpintojas), vardas, pavardė, gimimo metai, faktinės gyvenamosios vietos adresas)  

teikiame nurodymą dėl laikinosios globos (rūpybos) nustatymo laikinai be tėvų globos 

likusiam vaikui____________________________________________________________________
                         (vardas, pavardė, gimimo metai) 

gyvenančiam ____________________________________________________________________  
(gyvenamoji vieta ar faktinė vaiko buvimo vieta)  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 3.264 straipsnio 1 dalimi,  

teikiame rekomendaciją vaiko ___________________________ laikinuoju globėju (rūpintoju) skirti  
(vardas, pavardė, gimimo metai) 

______________________________________________________________________________.* 
(vardas, pavardė, gyvenamosios vietos adresas, asmens ryšys su tėvų globos netekusiu vaiku ir kt.)  

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 3.264 straipsnio 1 dalį, neteikiama 

rekomendacija dėl konkretaus asmens paskyrimo be tėvų globos likusio vaiko laikinuoju globėju 

(rūpintoju), prašome vadovaujantis Civilinio kodekso 3.264 straipsnio 5 dalimi paskirti be tėvų 

globos likusio vaiko globėją (rūpintoją).* 

 



Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos _____________________ vaiko teisių apsaugos skyriui _______________nėra žinomi /  
(miestas/apskritis)                                     (savivaldybės pavadinimas) 

yra žinomi* šie giminaičiai / asmenys su vaiku susijęs emociniais ryšiais / asmenys, globojantys 

(rūpinantys), įvaikinę vaiko brolį/seserį arba šie asmenys nesutiko tapti vaiko laikinaisiais globėjais 

(rūpintojais). 

Paminėta informacija yra konfidenciali, neskelbtina, skirta tik tarnybiniam naudojimui. 

Atkreipiame dėmesį, kad duomenų gavėjas privalo naudoti gautus duomenis Lietuvos Respublikos 

asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo nustatyta tvarka. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas bendrosios kompetencijos teismui Lietuvos 

Respublikos civilinio proceso kodekso nustatyta tvarka.  

 

PRIDEDAMA:  

1. Gimimo įrašą liudijantį išrašas ar vaiko asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopija; 

2. Sveikatos apsaugos ministro nustatytos formos medicinos dokumentų išrašo (forma 

Nr. 027/a) kopija arba mokinio sveikatos pažymėjimo (forma Nr. E027-1) išrašas; 

3. Informacija apie vaiko tėvų sveikatos būklę (jeigu turima) (tėvų sveikatos sutrikimus, 

žalingus įpročius, priklausomybes) ir informacija apie tėvų ar turėto vienintelio iš tėvų gyvenamąją 

vietą (nuolatinės gyvenamosios vietos adresas), o jei negalima nustatyti tėvų ar turėto vienintelio iš 

tėvų nuolatinės gyvenamosios vietos, – informacija apie tėvų ar turimo vienintelio iš tėvų deklaruotą 

gyvenamąją vietą (gyvenamosios vietos adresą); 

4. Informacija (jeigu turima) apie vaiko artimuosius giminaičius, kitus giminaičius ir 

asmenis, su vaiku susijusius emociniais ryšiais (vardą, pavardę, giminystės ryšį (nurodomas 

giminystės ryšio pavadinimas), gyvenamosios vietos adresą); 

5. Jei siūlomas konkretus fizinis asmuo, kuris turi parengtą teigiamą išvadą dėl fizinio 

asmens, norinčio tapti vaiko globėju (rūpintoju), šeimynos steigėju, dalyviu, pasirengimo vaiko 

globai (rūpybai), šeimynos veiklai, jos kopiją, išskyrus atvejus, kai vaiko globėju (rūpintoju) siūlomas 

vaiko giminaitis ar kitas su vaiku emociniais ryšiais susijęs asmuo, kuris dar neturi parengtos išvados, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. kovo 27 d. nutarimu Nr. 405, 23 punktu; 

6. Vaiko nuomonės išklausymo akto kopiją. 

 

 

_________________________________          _____________               __________________ 

(asmens pareigos)                                 (parašas) (vardas ir pavardė) 

 

 

 

* pasirinkti tinkamą variantą 

__________________ 

 


